no Edital e na Lei Nacional de Licitações as disposições contidas nas normas que regem 

os contratos públicos e em última instância, as disposições constantes do Código Civil. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

5.1- O valor global estimado do presente contrato é de R$ 108.668,79 (cento e oito mil, 

seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos) 

5.2- O valor global do contrato abarca os itens e quantitativos a seguir descritos:  

5.2.1- Referentes à PLANILHA 01 – ITENS RESERVADOS ÀS ME, EPP OU 

MEI, CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006:  

1.311

[...]

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

7.1- O cronograma de desembolso se dará mensalmente, de acordo com a 

disponibilidade financeira do Contratante.  

CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA 

8.1- O prazo de vigência deste contrato é de 342 (trezentos e quarenta e dois) dias, 

iniciando sua vigência em 19 de janeiro de 2022 e findando-se em 31 de dezembro de 

2022, salvo ocorrência de Termos Aditivos. 

CLÁUSULA NONA - DOS PROCEDIMENTOS PARA O FORNECIMENTO 

9.1- O responsável pelo Setor de Compras do contratante, durante a vigência deste